
 

 

Projektas 

Nr. TSP-26 

2021-02-17 

 

KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS TARYBA
 

SPRENDIMAS 

DĖL KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS NEĮGALIŲJŲ SOCIALINĖS INTEGRACIJOS 

2021 METŲ PROGRAMOS PATVIRTINIMO 

 

2021 m.              d. Nr. TS- 

Kazlų Rūda 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 2 dalies 40 

punktu, Lietuvos Respublikos neįgaliųjų socialinės integracijos įstatymo 16 straipsnio 2 dalies 6 

punktu, Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos 2021-02-  sprendimu Nr. TS- „Dėl Kazlų Rūdos 

savivaldybės 2021 metų biudžeto tvirtinimo“ Kazlų Rūdos savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a: 

Patvirtinti Kazlų Rūdos savivaldybės neįgaliųjų socialinės integracijos 2021 metų programą 

(pridedama). 

Šis sprendimas per vieną mėnesį nuo jo paskelbimo arba įteikimo dienos gali būti skundžiamas 

Lietuvos Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatymo nustatyta 

tvarka Lietuvos administracinių ginčų komisijos Kauno apygardos skyriui (Laisvės al. 36, 44240 

Kaunas) arba Regionų apygardos administracinio teismo Kauno rūmams (A. Mickevičiaus g. 8A, 

44312 Kaunas) Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka. 

 

 

 

Savivaldybės meras                        Mantas Varaška 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

PATVIRTINTA 

Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos 

2021 m. vasario   d. sprendimu 

Nr. TS- 

 

KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS NEĮGALIŲJŲ SOCIALINĖS INTEGRACIJOS 

2021 METŲ PROGRAMA 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Programos tikslas – sudaryti neįgaliesiems lygias galimybes ir gerinti neįgaliųjų socialinę 

integraciją bei mažinti socialinę atskirtį atstovaujant neįgaliesiems ir ginant jų teises, tolygiai 

plėtojant paslaugas neįgaliesiems bendruomenėje, didinat neįgaliųjų savarankiškumą, motyvaciją 

dirbti, užtikrinant neįgaliųjų dalyvavimą socialinėje kultūrinėje veikloje į šį procesą įtraukiant 

neįgaliesiems atstovaujančias sveikatos, sporto ir kultūros įstaigas bei kitas organizacijas.  

2. Programos uždaviniai – skatinti neįgalių žmonių ir jų organizacijų veiklą, remti Kazlų 

Rūdos savivaldybės neįgaliųjų organizacijas, atstovaujančias neįgaliesiems ir vykdančias neįgaliųjų 

socialinės integracijos programas bei teikiančias paslaugas. Plėsti paslaugų neįgaliesiems 

bendruomenėje teikimą, gerinti teikiamų paslaugų kokybę remiant neįgaliųjų organizacijas, 

socialines, sveikatos, švietimo, kultūros ir sporto įstaigas ir organizacijas, teikiančias paslaugas 

neįgaliesiems. 

3. Programos paskirtis – užtikrinti Kazlų Rūdos savivaldybės neįgaliųjų lygias teises ir 

galimybes visuomenėje, nustatyti neįgaliųjų socialinės integracijos principus, numatyti socialinės 

integracijos priemones ir lėšas šioms priemonėms įgyvendinti, numatyti neįgaliųjų socialinę 

integraciją įgyvendinančias institucijas, siekti lygių galimybių neįgaliems žmonėms planuojant ir 

vykdant tolimesnę jų integraciją į visuomenę, didinti neįgaliųjų savarankiškumą, sudaryti sąlygas 

neįgaliesiems gyventi pilnavertį gyvenimą, atlikti specialiųjų poreikių vertinimą ir numatyti tinkamas 

šiuos poreikius tenkinančias priemones. 

4. Programa parengta atsižvelgiant į Kazlų Rūdos savivaldybės teritorijoje gyvenančių 

žmonių, turinčių negalią, poreikius, savivaldybėje neįgaliesiems teikiamas socialines paslaugas, 

savivaldybės ir neįgaliems žmonėms atstovaujančių organizacijų vykdomas neįgaliųjų socialinės 

integracijos programas. 

5. Programoje vartojamos sąvokos apibrėžtos Lietuvos Respublikos neįgaliųjų socialinės 

integracijos įstatyme, Lietuvos Respublikos socialinių paslaugų įstatyme ir kituose teisės aktuose.  

 

II. PROGRAMOS PAGRINDINIAI PRINCIPAI 

 

6. Programa parengta, atsižvelgiant į neįgaliųjų žmonių poreikius ir vadovaujantis šiais 

pagrindiniais principais: 

6.1. lygių teisių – neįgalieji turi tokias pačias teises, kaip ir kiti visuomenės nariai; 

6.2. lygių galimybių – neįgaliesiems, kaip ir kitiems visuomenės nariams, sudaromos tokios pat 

ugdymosi, darbo, laisvalaikio leidimo, dalyvavimo visuomenės, politiniame ir bendruomenės 

gyvenime galimybės. Tik tais atvejais, kai tokios pat sąlygos ir priemonės yra neveiksmingos, 

numatomos specialiosios priemonės, gerinančios neįgaliųjų padėtį; 

6.3. savarankiškumo ir pasirinkimo laisvės užtikrinimo – neįgalieji nuolat skatinami būti 

savarankiškais; 

6.4. prieinamumo – neįgaliesiems sudaromos sąlygos veiklai visose gyvenimo srityse ir 

galimybė naudotis ištekliais; 

6.5. neįgalumo kompensavimo – neįgalumo pasekmės kompensuojamos neįgaliesiems 

skirtomis įvairiomis piniginės ir nepiniginės paramos formomis; 

6.6. decentralizacijos – pagalba neįgaliesiems priartinama prie jų gyvenamosios vietos, 

bendruomenė įtraukiama į socialinę neįgaliųjų reabilitaciją; 

http://192.168.0.250/Litlex/LL.DLL?Tekstas=1?Id=1722&Zd=Ne%E1gali%F8j%F8%2Bsocialin%EBs%2Bintegracijos%2B%E1statymas&BF=4#20z#20z
http://192.168.0.250/Litlex/LL.DLL?Tekstas=1?Id=1722&Zd=Ne%E1gali%F8j%F8%2Bsocialin%EBs%2Bintegracijos%2B%E1statymas&BF=4#22z#22z


2 

 

6.7. destigmatizacijos – visuomenė šviečiama, siekiant šalinti neigiamas nuostatas ir 

stereotipus, susijusius su neįgaliaisiais; 

6.8. skirtingų poreikių tenkinimo – neįgalieji sudaro labai įvairialypę visuomenės grupę, todėl, 

teikiant paramą, atsižvelgiama į skirtingus neįgaliųjų poreikius. 

 

III. PROGRAMOS ĮGYVENDINIMO PRIEMONĖS 

 

7. Numatomos programos įgyvendinimo priemonės 2021 metams: 

7.1. bendrosios; 

7.2. visuomenės švietimo ir informacijos sklaidos; 

7.3. aplinkos gerinimo; 

7.4. socialinės integracijos ir reabilitacijos; 

7.5. užimtumo, švietimo, kultūros ir sporto; 

7.6. socialinių paslaugų. 

 

I. BENDROSIOS PRIEMONĖS 

Eil. 

Nr. 

Priemonė Laikotarpis Vykdytojai 

1. Pasaulinės neįgaliųjų dienos minėjimas 2021 m.  Kazlų Rūdos 

savivaldybės neįgaliųjų 

draugija 

2. Specialistų, dirbančių su neįgaliaisiais, mokymų 

ir kvalifikacijos kėlimo kursų organizavimas 

2021 m. Socialines paslaugas 

teikiančios įstaigos ar 

organizacijos 

II. VISUOMENĖS ŠVIETIMAS IR INFORMACIJOS SKLAIDA 

3. Ruošti pranešimus, straipsnius apie neįgaliųjų 

socialinę integraciją, socialines paslaugas, 

specialiųjų poreikių nustatymą ir apie visus 

pasikeitimus socialinės apsaugos srityje, 

publikuoti juos rajoninėje spaudoje, 

savivaldybės interneto puslapyje 

2021 m. Socialinės paramos 

skyrius, visuomeninės 

organizacijos, VšĮ Kazlų 

Rūdos socialinės paramos 

centras, Kazlų Rūdos 

savivaldybės neįgaliųjų 

draugija 

4. Konsultuoti neįgaliuosius, šeimas, auginančias 

neįgalius vaikus, socialinių išmokų skyrimo 

klausimais 

2021 m. Socialinės paramos 

skyrius 

5. Teikti informaciją gyventojams socialinių 

paslaugų teikimo klausimais 

2021 m. Socialinės paramos 

skyrius 

III. APLINKOS GERINIMAS 

6. Rinkti informaciją apie būsto ir gyvenamosios 

aplinkos pritaikymo žmonėms su negalia poreikį 

2021 m. Socialinės paramos 

skyrius 

7. Vykdyti  būsto pritaikymo neįgaliems žmonėms 

programą 

2021 m. Socialinės paramos 

skyrius 

http://192.168.0.250/Litlex/LL.DLL?Tekstas=1?Id=1722&Zd=Ne%E1gali%F8j%F8%2Bsocialin%EBs%2Bintegracijos%2B%E1statymas&BF=4#23z#23z


3 

 

8. Priimti naudoti rekonstruojamus bei naujus 

objektus tik tuo atveju, jei jie atitinka 

neįgaliesiems nustatytus reikalavimus 

2021 m. Infrastruktūros ir žemės 

ūkio skyrius, Socialinės 

paramos skyrius 

9. 
 

Pritaikyti neįgaliems žmonėms socialinių, 

švietimo ir ugdymo, kultūros, sveikatos 

apsaugos, visuomeninių objektų, 

nevyriausybinių organizacijų ir kitų įstaigų 

aplinką 
 

2021 m. Infrastruktūros ir žemės 

ūkio skyrius, Socialinės 

paramos skyrius, 

Švietimo, kultūros ir 

sporto skyrius 

10. Aprūpinti savivaldybėje gyvenančius 

neįgaliuosius techninėmis pagalbos 

priemonėmis, teikti statistines ataskaitas apie 

TPP priemonių išdavimą. 

2021 m. VšĮ Kazlų Rūdos 

socialinės paramos 

centras 

IV. SOCIALINĖ INTEGRACIJA IR REABILITACIJA 

11. Įgyvendinti socialinės reabilitacijos paslaugų 

neįgaliesiems bendruomenėje projektus 

savivaldybėje 

2021 m. Kazlų Rūdos 

savivaldybės neįgaliųjų 

draugija, VšĮ Kauno ir 

Marijampolės regionų 

aklųjų centras 

12. Įgyvendinti neįgaliųjų socialinės reabilitacijos 

per kūno kultūrą ir sportą projektus 

2021 m.  Asociacija Kazlų Rūdos 

neįgaliųjų sporto klubas, 

Švietimo, kultūros ir 

sporto skyrius 

V. UŽIMTUMAS, ŠVIETIMAS, KULTŪRA, SPORTAS 

13. Užtikrinti švietimo pagalbos teikimą vaikams, 

turintiems specialiųjų ugdymo(si) poreikių, 

švietimo įstaigose, namuose 

2021 m. Švietimo, kultūros ir 

sporto skyrius, Švietimo 

įstaigos ir Pedagoginė 

psichologinė tarnyba 

14. Sudaryti sąlygas neįgaliems vaikams lankyti 

ikimokyklinio ugdymo grupes 

2021 m. Kazlų Rūdos 

savivaldybės 

administracija, Švietimo,  

įstaigos 

15. Sudaryti sąlygas mokytojams kelti kvalifikaciją 

ir įgyti žinių darbui su neįgaliaisiais 

2021  m. Švietimo įstaigos 

16. Skatinti neįgalius žmones dalyvauti mėgėjų 

meno kolektyvuose, kultūros renginiuose, 

sociakultūrinėse programose, užimtumo 

projektuose 

2021  m. Kazlų Rūdos 

savivaldybės neįgaliųjų 

draugija, Kazlų Rūdos 

savivaldybės kultūros 

centras, Senjorų klubas, 

Trečiojo amžiaus 

universitetas 

17. Organizuoti tradicinę neįgaliųjų sporto šventę 

savivaldybėje 

2021 m. 

 

Kazlų Rūdos 

savivaldybės neįgaliųjų 

draugija 



4 

 

18. Organizuoti neįgaliesiems vasaros poilsį 2021  m.  Kazlų Rūdos 

savivaldybės neįgaliųjų 

draugija 

19.  Pagerbti ilgaamžius  savivaldybės gyventojus 2021 m. Socialinės paramos 

skyrius, Kazlų Rūdos 

savivaldybės neįgaliųjų 

draugija 

VI. SOCIALINĖS PASLAUGOS 

20. Teikti socialinių įgūdžių ugdymo ir palaikymo 

paslaugas ir organizuoti užimtumą žmonėms su 

negalia 

2021 m. VšĮ Kazlų Rūdos 

socialinės paramos 

centras 

 

21. Teikti pagalbos į namus paslaugas 

pagyvenusiems ir neįgaliems asmenims 

2021 m. VšĮ Kazlų Rūdos 

socialinės paramos 

centras 

22. Teikti socialines globos paslaugas institucijose ir 

asmens namuose 

2021 m. VšĮ Kazlų Rūdos 

socialinės paramos 

centras 

23. Vertinti ir nustatyti asmens gebėjimo pasirūpinti 

savimi ir priimti kasdieninius sprendimus 

(asmens neveiksnumas) 

2021 m. Socialinės paramos 

skyrius, VšĮ Kazlų Rūdos 

socialinės paramos 

centras 

24. Teikti pavėžėjimo paslaugas neįgaliesiems, 

senyvo amžiaus asmenims 
 

2021 m. VšĮ Kazlų Rūdos 

socialinės paramos 

centras, Kazlų Rūdos 

neįgaliųjų draugija 

25. Teikti higienos ir skalbimo paslaugas 2021 m. Kazlų Rūdos neįgaliųjų 

draugija 

26. Teikti asmeninio asistento paslaugas  darbingo 

amžiaus asmenims su negalia 

2021 m. Kazlų Rūdos 

bendruomeniniai šeimos 

namai 

27. Teikti akredituotos socialinės priežiūros 

paslaugas vaikų dienos centruose, vaikams su 

negalia 

2021 m. Kazlų Rūdoje veikiantys 

akredituoti vaikų dienos 

centrai 

VII. DARBINĖ  REABILITACIJA IR INTEGRACIJA 

28. 
 

Organizuoti žmonėms su negalia darbinės 

reabilitacijos ir integracijos į darbo rinką 

priemones 

2021 m. Užimtumo tarnyba, 

Socialinės paramos 

skyrius, Infrastruktūros ir 

žemės ūkio skyrius 

 

IV. PROGRAMOS FINANSAVIMAS 

 

8. Lėšos numatomos 2021 metų biudžete 06 Socialinės paramos plėtojimo ir visuomenės 

sveikatinimo programoje (06.01.02.01, 06.01.02.03, 06.01.02.04, 06.01.02.05, 06.01.02.08 

priemonėse), 01 Žinių visuomenės, kultūrinio ir sportinio aktyvumo skatinimo programos  



5 

 

priemonėje „Kultūrinių tradicijų ir sportinių iniciatyvų skatinimas“ (01.02.01.04 priemonėje), 04 

Aplinkos gerinimo programos priemonėse: Užimtumo didinimo programa 04.01.02.02 ir Užimtumo 

didinimo programos modulio įgyvendinimas 04.01.02.05. 

_________________ 

 

 



 

     

 

 

 

KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

SOCIALINĖS PARAMOS SKYRIUS 
 

Biudžetinė įstaiga. Atgimimo g. 12, LT-69443 Kazlų Rūda. 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188777932 
Skyriaus duomenys: Atgimimo g. 12, LT-69443  Kazlų Rūda, tel.: (8 343) 68 623 / 95 276, el. p. soc@kazluruda.lt 

 

Kazlų Rūdos savivaldybės tarybai 

 

        Nr.        

Į        Nr.        

 

 

      
 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 DĖL KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS NEĮGALIŲJŲ SOCIALINĖS INTEGRACIJOS 

2021 METŲ PROGRAMOS PATVIRTINIMO 

 

2021 m. vasario 11 d. 

Kazlų Rūda 

 

Sprendimo projekto rengimą paskatinusios priežastys, tikslai: Pagrindinis parengtos 

Kazlų Rūdos savivaldybės neįgaliųjų socialinės integracijos programos tikslas – sudaryti 

neįgaliesiems lygias galimybes gauti socialines paslaugas, gerinti neįgaliųjų socialinės integracijos 

bendruomenėje sąlygas bei mažinti socialinę atskirtį, atstovauti neįgaliesiems, ginti jų teises, 

tolygiai plėtoti paslaugas neįgaliesiems bendruomenėje, sudaryti sąlygas neįgaliųjų 

savarankiškumui didinti, užtikrinant neįgaliųjų dalyvavimą socialinėje kultūrinėje veikloje, į šį 

procesą įtraukiant neįgaliesiems atstovaujančias sveikatos, sporto ir kultūros įstaigas bei kitas 

organizacijas. 

Teisinis pagrindas: Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 2 dalies 

40 punktas, Lietuvos Respublikos neįgaliųjų socialinės integracijos įstatymo 16 straipsnio 2 dalies 6 

punktas. 

Galimos pasekmės: nenumatyta. 

Teisės aktai, kuriuos reikės pakeisti ar panaikinti priėmus šį sprendimą: nėra. 

Biudžeto lėšų poreikis jam įgyvendinti: Lėšos programos priemonėms vykdyti numatomos 

savivaldybės 2021 metų biudžete 01 programoje Žinių visuomenės, kultūrinio ir sportinio 

aktyvumo skatinimo programos priemonėje „Kultūrinių tradicijų ir sportinių iniciatyvų skatinimas“ 

(priemonė 01.02.01.04), 04 Aplinkos gerinimo programos priemonėse: Užimtumo didinimo 

programa ir užimtumo didinimo modulio įgyvendinimas, ir 06 Socialinės paramos plėtojimo ir 

visuomenės sveikatinimo programoje (06.01.02.01, 06.01.02.03, 06.01.02.04, 06.01.02.05, 

06.01.02.08 priemonėse). 

 Tarybos sprendimo projektas antikorupciniu požiūriu nevertintinas. 

 

 

 

 

Skyriaus vedėja 

  

 

 

Judita Simonavičienė 

 
 

 

            

mailto:soc@kazluruda.lt

